
POVINNÉ DATOVÉ SCHRÁNKY od 1. ledna 2023 – PRO KOHO? 
Informace Ministerstva vnitra ČR 
 

 
 
 
Datové schránky jsou státem garantovaný komunikační nástroj, který nahrazuje klasické 
doporučené dopisy a slouží hlavně ke komunikaci s orgány veřejné moci. 
 
V roce 2021 byl schválen zákon č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s 
další elektronizací postupů orgánů veřejné moci (tzv. DEPO). DEPO dotváří změny, které v oblasti 
elektronizace ve veřejné správě přinesl zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a o změně 
některých zákonů. 
 
Podle této nové legislativy bude automaticky počátkem roku 2023 pro podnikající fyzickou 
osobu nebo pro právnickou osobu zřízena datová schránka (dále jen “DS“), a to na základě 
zápisu do příslušné evidence, která informaci o zapsání automaticky zapisuje také do registru 
osob. Tuto datovou schránku nelze znepřístupnit. 
 
 
Od druhé poloviny roku 2023 také zvyšuje MV maximální velikost datové zprávy až na 1 GB 
a povolení přenosu souborů ve formátech ZIP a ASiC. Doporučuje zajistit si  implementaci těchto 
změn do všech aplikací, které pracují s datovými zprávami.  
 
 
Pro více informací  
webové stránky www.chcidatovku.cz  
 
pro přihlášení do datových schránek www.mojedatovaschranka.cz 
 
Informace poskytuje také infolinka 954 200 200. 

-tz- 

http://www.chcidatovku.cz/
http://www.mojedatovaschranka.cz/

